PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023

1

Edital de Convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF) - RETIFICADO
Concurso Público n° 004/2023

1.  O Prefeito do Município de Porto Feliz, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em continuidade

aos trabalhos do Concurso Público 004/2023, em conformidade com o item 6.1.1.2 do Edital de Abertura, convoca

os candidatos, relacionados no anexo I deste edital, classificados na Prova Objetiva para a realização, para a

realização do Teste de Aptidão Física (TAF), de caráter eliminatório e classificatório a ser realizado nos moldes

estabelecidos no item 9 e seguintes do Edital de Abertura do certame.

2. O Teste de Aptidão Física será realizado no dia 17/12/2023 (Domingo), nas dependências do Campo Municipal
Ernesto Rocco, Av. Dr. Silvio Brand Corrêa, 2591 - Bairro Jardim Vante Angelieri, Porto Feliz - SP, CEP 18543-000.

O Teste de Aptidão Física será realizado no dia 17/12/2023 (Domingo), nas dependências da ASSOCIAÇÃO
ATLÉTICA PORTOFELICENSE, Rua Sarquis Abibe, Chácara Sanches Centro, Porto Feliz – SP, CEP 18542-
0161.

2.1. Para operacionalização e aplicação do TAF, os candidatos convocados conforme ANEXO I deste edital, serão

divididos em turmas, as quais terão horários estabelecidos para o início da realização do Teste de Aptidão

Física, conforme disposto no anexo II deste edital.

2.2. Os candidatos convocados deverão comparecer com 1 (uma) hora de antecedência da hora determinada no

ANEXO II, para o início do TAF da sua turma, tendo em vista que os portões serão fechados 15 (quinze)

minutos antes do início do teste de cada turma.

2.3. Em conformidade com o disposto no item 9.4 e seguintes do Edital de Abertura do Concurso Público 004/2023,

os candidatos convocados deverão comparecer com roupa apropriada para a prática de atividade física,

portando documento de identidade original e atestado médico original, específico para a realização do

Teste de Aptidão Física,  no máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data designada para a realização.

3. O candidato que não comparecer no horário determinado para o Teste de Aptidão Física (TAF) da turma em que

estiver alocado será eliminado do concurso.

4. Aplica-se, no que couber, o disposto no Edital de Abertura do Concurso Público 004/2023.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Feliz/SP, 09 de dezembro de 2023.

Antonio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

1 12/12/2023 – Alterado o endereço do local de aplicação do Teste de Aptidão Física.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023

2

Anexo I – Relação de Candidatos Convocados para TAF
Concurso Público n° 004/2023

1 – Candidatos Aprovados Masculino

Ordem Inscrição Nome
Data

Nascimento Turma

1 200725353  WANDERLEY DE SOUSA NASCIMENTO 14/09/1983 2ª Turma

2 200737100 GUSTAVO HENRIQUE GODOY 20/12/1995 2ª Turma

3 200736857  JOAO PAULO MARTINS 27/06/1985 2ª Turma

4 200725538  JAMESON JOSE DA SILVA 31/12/1991 2ª Turma

5 200719047 ADRIANO MOTA DOS SANTOS 01/08/1992 2ª Turma

6 200724692 GERONIMO LUIZ DALLA VECCHIA 31/08/1987 2ª Turma

7 200737146 ZAQUEU JORGE ARCURI 03/04/2000 2ª Turma

8 200719013 DANIEL DEL PRETE DO NASCIMENTO 16/07/1999 2ª Turma

9 200719998 GUSTAVO PEDRO DA SILVA SANTOS 09/11/1996 2ª Turma

10 200725462 VINICIUS BARBOSA DA SILVA 01/12/1998 2ª Turma

11 200737018 CHRISTOPHER MORAES 23/12/1986 2ª Turma

12 200721029 GABRIEL ALVES DE SOUZA 08/03/1999 2ª Turma

13 200721433 LUIZ BENTO DE LIMA FILHO 12/04/1986 2ª Turma

14 200719538 PABLO HENRIQUE DA SILVA 12/11/2003 2ª Turma

15 200724837 CAIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA 13/10/1999 2ª Turma

16 200722529 NATANAEL COSTA SILVA 30/08/1995 2ª Turma

17 200738221 JONAS DE CAMPOS MEIRA 07/02/1997 2ª Turma

18 210724680 MARCIO HIPOLITO DOS SANTOS 13/04/1979 2ª Turma

19 200719803 JOSE RODOLFO CASTILHO RODRIGUES 30/04/1999 2ª Turma

20 200725422 FABIO HENRIQUE RIBEIRO 29/04/1987 2ª Turma

212 200725632 GABRIELLE BRAGANTIN SOARES 19/06/2004 2ª Turma

22 200723369 WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 19/03/1988 2ª Turma

23 200724668 PEDRO RAFAEL DE SOUZA 16/06/1996 2ª Turma

24 200725485 ITALO ROCCHI ROSSI 03/05/1994 3ª Turma

25 200719302 TIAGO DE ALMEIDA NEVES 28/03/1987 3ª Turma

26 200720162 GERSON PEIXOTO DA SILVA 19/09/1994 3ª Turma

27 200724445 MARCELO FREITAS SANTOS 06/07/1985 3ª Turma

28 200721919 DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 12/02/1987 3ª Turma

29 200719082 LUCAS AUGUSTO RODRIGUES 28/09/1995 3ª Turma

30 200723037 FABIO DIAS FERNANDES 12/05/1986 3ª Turma

31 200736499 ERASMO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS 22/10/1989 3ª Turma

32 200719332 BRUNO DOMINGUES DOS SANTOS 02/02/1988 3ª Turma

33 200725625 LUCIANO NASCIMENTO DA SILVA 30/11/1989 3ª Turma

34 200725616 LUIS FERNANDO ORENCIO TELES PORCINO 12/10/1999 3ª Turma

2 11/12/2023 – Excluído a candidata Gabrielle Bragantin Soares, seu nome já consta na listagem da convocação da turma de Convocados aprovados –
Feminino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023

3

1 – Candidatos Aprovados Masculino

Ordem Inscrição Nome
Data

Nascimento Turma

35 200725720 FELIPE GUTIERRE 20/09/2002 3ª Turma

36 200720152 THIAGO GOLDONI BELOTTO 26/11/1987 3ª Turma

37 200719938 GENIVALDO FERREIRA DOS REIS 11/10/1981 3ª Turma

38 200719262 EBERSON ANTONIO DE OLIVEIRA 07/02/1985 3ª Turma

39 200725708 JOSUEL LOPES DIAS 16/09/1988 3ª Turma

40 200719099 FELIPE FRANCISCO VIDAL 25/10/1992 3ª Turma

41 200723088 INACIO CIRILO DA SILVA NETO 14/07/1997 3ª Turma

42 200725759 VICTOR FELIPE NEVES 03/06/1997 3ª Turma

43 200719030 DEIVSSON FRANCISCO NASCIMENTO 30/01/1996 3ª Turma

44 200719065 GUILHERME CARVALHO DOS SANTOS SILVA 04/10/1991 3ª Turma

45 200720767 VICTOR HENRIQUE BARBOSA DA CRUZ 29/04/1994 3ª Turma

46 200719585 MATHEUS EDUARDO RUIZ 07/02/1997 3ª Turma

47 200738326 NATHANAEL CUNHA DA SILVA 16/04/1999 4ª Turma

48 200720789 ANDRE MACIEL NETO 20/08/1996 4ª Turma

49 200725466 REINALDO SOUZA DE OLIVEIRA 28/03/1988 4ª Turma

50 200725302 JORDELHO DA SILVA CANUTO 14/12/1996 4ª Turma

51 200719531 NATAN DANIEL DEL DUQUE LIMA 01/02/1988 4ª Turma

52 200721105 LUCAS ITALO TESQUI 25/09/1994 4ª Turma

53 200738770 LUCAS MIRANDA PEREIRA 27/09/1998 4ª Turma

54 200719349 PAULO SERGIO RODRIGUES FILHO 26/11/1994 4ª Turma

55 200723662 VITOR GUILHERME DO NASCIMENTO VICENTE 21/10/2003 4ª Turma

56 200719062 FRANCISCO CARLOS NAVARRO SICILIANO 02/05/1993 4ª Turma

57 200725721 JAILSON DOS SANTOS RODRIGUES 29/09/1989 4ª Turma

58 200720245 GILMAR FERNANDES REIS RAMOS 24/04/1991 4ª Turma

59 200725078 GABRIEL LOPES PEREIRA 23/04/1999 4ª Turma

60 200725504 ELI ROBERTO DE CAMARGO FERREIRA 24/12/1993 4ª Turma

61 200724259 JOSE CARLOS MARQUES FILHO 11/10/1987 4ª Turma

62 200736223 ROBSON SOUZA SANTOS 18/07/2000 4ª Turma

63 200737174 LUIZ MIGUEL RODRIGUES DE SOUZA 30/08/1985 4ª Turma

64 200722003 CLEBER DA SILVA XAVIER 07/05/1991 4ª Turma

65 200720186 MARCOS DIEGO COELHO VALVERDE 18/01/1988 4ª Turma

66 200719015 ALISSON MONTEIRO DO SACRAMENTO 06/01/1988 4ª Turma

67 200725669 ANDERSON BEZERRA MARQUES 07/04/1982 4ª Turma

68 200718955 ACACIO NOBREGA DA SILVA 24/06/1994 4ª Turma

69 210725079 OTAVIO DE LARA NETO 28/12/1998 4ª Turma

703 200719001 ANDRE DA SILVA PEREIRA JUNIOR 16/05/1996 4ª Turma

3 11/12/2023 – Incluído o candidato André da Silva Pereira Junior na lista da 4ª Turma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ – SP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2023

4

Anexo I – Relação de Candidatos Convocados para TAF
Concurso Público n° 004/2023

1 – Candidatos Aprovados Feminino

Ordem Inscrição Nome
Data

Nascimento Turma

1 200725421 MIRELLA CONDE FEITOZA SILVA 05/01/2006 1ª Turma

2 200719017 LARISSA FERNANDES DOS SANTOS 07/05/1999 1ª Turma

3 200725852 ANA JORDANY ASSUNCAO DINIZ 19/08/1993 1ª Turma

4 200719031 GABRIELE DAVID FRANCO BUENO 30/11/1999 1ª Turma

5 200725632 GABRIELLE BRAGANTIN SOARES 19/06/2004 1ª Turma

6 200722926 LUCIMARA RIBEIRO FERNANDES 04/03/1984 1ª Turma

7 200738380 ISABEL CASTRO DE OLIVEIRA 13/07/2005 1ª Turma

8 200737003 MONALISA ANDREA DA SILVA DANDALO 26/09/1980 1ª Turma

9 200724534 JOZIANE MIRANDA DE JESUS 11/04/1989 1ª Turma

10 200721710 VIVIANE EDUARDA SONCIN DE SOUZA 15/01/2002 1ª Turma

Anexo II – Turmas para a realização do TAF
Concurso Público n° 004/2023

Turma Horário de Início do TAF Candidatos convocados

1ª Turma 08 horas • 1º ao 10º (feminino)

2ª Turma 09 horas • 1º ao 23º (masculino)

3ª Turma 10 horas • 24º ao 46º (masculino)

4ª Turma 11 horas • 47º ao 69 (masculino)